２０２４年（令和６年）５月吉日

神 辺 地 区

小 ･中 学 校 P T A会 員 の 皆 様

福山市ＰＴＡ連合会

神辺ブロック協議会

  会 長 羽原 敬志

  ２０２４年度（令和６年度）

「神辺ブロック教育講演会」のご案内

  緑樹の候，ＰＴＡ会員の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃より，神辺ブロック協議会のＰＴＡ活動につきまして，ご理解とご支援を

賜り，厚くお礼を申し上げます。

  さて，福山市ＰＴＡ連合会神辺ブロック協議会の主催で，「神辺ブロック教育講演会」

を次のとおり開催いたします。

ご多用のこととは存じますが，ご参加いただきますようご案内申し上げます。

１ 日時  ２０２４年６月２９日（土） １０：００～１１：４０

２ 場所  神辺文化会館 小ホール

３ 講演  演題 「実践心理学に基づいた子どもが変わるコミュニケーション」

        講師  喜田
き だ

 紘
こう

平
へい

（学校法人喜田学園 東林館高等学校 理事長）

４ 講師紹介
1981年（昭和56年）生まれ。福山市在住，二児の父。

     英数学館高等学校，龍谷大学文学部英語英米文学科卒業。2004年より東林館高等学校認定サポート

校で英語教師を務める。2010年9月，学校法人喜田学園 東林館高等学校の創立者である父の他界

に際し，全国の学校法人理事長の中で最年少の28歳で現職（理事長）に就任。発達障害や悩みを

抱える子ども達とその家族を数多く支援。その経験に基づいた講演を各地で行っています。2013

年には地域で共に考える教育・街づくりを目指し「福山はぐくみ研究会」を発足し，より多くの

方に地域全体で支えあう子育て・教育環境のきっかけを提案し続けています。更なる活動のため

に、現場だけでなく市政からの助力も必要になると気付き、2016年4月福山市議会議員選挙に初

出馬、初当選。現在３期目。市政、教育現場と地域や家族を繋ぎ、子ども達の未来の為に活動中。

（喜田 紘平 公式サイトより 抜粋）

５ 日程  受  付   ９：３０～

        開会行事  １０：００～１０：１５

              講  演  １０：１５～１１：２５

        閉会行事  １１：２５～１１：４０

６ その他

 ・乳幼児・児童・生徒は入場出来ませんので，ご了承下さい。

・10:00までにご着席下さい

＊混み合いますのでお早目にご来場願います。

    ・参加申し込み…右上のQRコードかURLのフォームより

お申し込みください。

         ＊お一人様ずつ，フォームでお申し込みください。

＊学級委員の方が参加される場合も，お申込みください。

申込 ６月２０日（木）まで

申込 QRコード

申込 URL
https://forms.gle/LhJWViSRoFc7vNEN7

「神辺ブロック教育講演会」の臨時駐車場案内

教育講演会参加予定人数は240名で神辺文化会館の会場側駐車場は160台とな

っており、会場駐車場が満車になった時点で箱田川対岸の「臨時駐車場」を案内して

います。

会場入口誘導係に駐車不可とされた場合、下の地図を参考に川向こうの臨時駐車場

に移動をお願いします。

9:30から受付開始します。（10:00までにご着席下さい）

来場が遅くなった方は臨時駐車場に駐車願います。また、図書館の駐車場は駐車不可

となっております。

（臨時駐車場から会場入場までは10分程度です）

ご協力よろしくお願いします。